КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА»
(8-ой созыв)

«22»  декабря    2021  г.                                                                        пгт. Палана
3-я (очередная) сессия
Совета депутатов

РЕШЕНИЕ № 42-р/08-21

О назначении конкурса по отбору кандидатур
на должность Главы городского округа
«поселок Палана»

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4
Закона Камчатского края от 04.06.2014 № 463 «Об отдельных вопросах формирования
представительных органов муниципальных районов и избрания глав муниципальных
образований в Камчатском крае», статьей 38 Устава городского округа «поселок Палана»,
нормативным правовым актов от 26.11.2021 № 06-НПА/08-21 «Порядок проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа «поселок Палана»
(с изменениями от 10.12.2021, от 16.12.2021, от 23.12.2021), принят Решением Совета
депутатов городского округа «поселок Палана» от 24.11.2021 № 21-р/08-21 (с
изменениями от 06.12.2021, от 15.12.2021, от 22.12.2021), статьи 4  Порядка проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность Главы городского округа «поселок Палана»,
Совет депутатов городского округа «поселок Палана»

РЕШИЛ:

1. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность Главы

городского округа «поселок Палана»  «22» февраля 2022 года в 15:00 местного времени
в зале заседания Администрации городского округа «поселок Палана» (2 этаж), по адресу:
688000, пгт. Палана, улица Обухова, дом 6.

2. Установить дату приёма документов от лиц, желающих участвовать в конкурсе
с 09:00 местного времени «17»  января  2022 года.

   Установить дату окончания приёма документов 18:00 местного времени «04»
февраля 2022 года.

3. Определить датой начала проведения первого этапа конкурса - «07» февраля
2022 года в зале заседания Администрации городского округа «поселок Палана» (2 этаж),
по адресу: 688000, пгт. Палана, улица Обухова, дом 6.

4. Документы представлять в конкурсную комиссию, находящуюся в здании
Администрации городского округа «поселок Палана» по адресу: пгт. Палана, улица
Обухова, дом 6, кабинет 310 (Совет депутатов городского округа).

Время приема документов:  понедельник – пятница с 09.00 до 18.00 местного
времени; в выходные дни (суббота, воскресенье) и праздничные дни прием документов не
осуществляется.

 2

5. Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность
Главы городского округа «поселок Палана»:

1) Абрамова Татьяна Александровна – депутат Совета депутатов городского округа
«поселок Палана»;

2) Истомин Александр Геннадьевич – депутат Совета депутатов городского округа
«поселок Палана»;

3) Тимичева Жанна Леонтьевна  – депутат Совета депутатов городского округа
«поселок Палана».

4) три кандидатуры, назначенные Губернатором Камчатского края для включения в
состав конкурсной комиссии.

6. Назначить председателем конкурсной комиссии Тимичеву Жанну Леонтьевну –
депутата Совета депутатов городского округа «поселок Палана».

7. Определить лицом, уполномоченным на прием документов от претендентов:
Шуеву Светлану Викторовну – консультанта аппарата Совета депутатов городского
округа «поселок Палана».

8. Направить настоящее Решение Губернатору Камчатского края для назначения, в
установленном порядке, трех членов  конкурсной комиссии для проведения конкурса по
отбору кандидатур на должность Главы городского округа «поселок Палана»,
назначаемых в соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации».
           9.  Совету депутатов городского округа «поселок Палана» опубликовать в газете
«Народовластие» и разместить на сайте Совета депутатов городского округа и
Администрации городского округа  в сети Интернет Решение «О назначении конкурса по
отбору кандидатур на должность Главы городского округа «поселок Палана».
          10. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования
в газете «Народовластие».

Председатель Совета депутатов
городского округа «поселок Палана»                                                Т.В. Казак